

Joko Components A/S
Fabriksvej 10, 6000 Kolding

Årsrapport for
2017/18

CVR-nr. 34 48 64 76

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2018.

Norbert Thybo Gregersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 6 Selskabsoplysninger
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Joko Components A/S Fabriksvej 10 6000 Kolding
	E-mail: ng@jokoc.dk
	CVR-nr.: 34 48 64 76
	Stiftet: 30. april 2012
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 6. regnskabsår
Bestyrelse	Peer Henning Borg, London, England, formand Lars Broch Christensen, Hillerød Mikkel T. L. Gregersen, Kolding Norbert T. Gregersen, Kolding Jesper D. Løvendahl, Gesten
Direktion	Norbert T. Gregersen, Kolding
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	NTG Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets drift består af underleverancer af halvfabrikata i jern og rustfrit stål samt smedearbejder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret et skatteaktiv på t.kr. 419. Ledelsen forventer, at selskabet som følge af nedenstående forhold vil være i stand til at udnytte skatteaktiverne fuldt ud indenfor en overskuelig fremtid i selskabet eller i den sambeskattede kreds af selskaber.

På sambeskatningsniveau er den samlede aktiverede udskudte skat t.kr. 127.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3,5 mio. kr. mod 5,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -0,5 mio. kr. mod 0,1 mio. kr. sidste år. Årets resultat er påvirket af nedskrivning på tilgodehavender med t.kr. 513. Hvis der ses bort herfra har selskabet et lille underskud.

Selskabet har i regnskabsåret haft en aktivitetsnedgang, hvilket har medført en stram likviditet. Selskabets ledelse har i løbet af regnskabsåret fortsat anvendt ressourcer på at tilpasse omkostningsstrukturen samt rettet fokus på nye kunde- og omsætningsmuligheder.

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2018/19 et positivt resultat.

Selskabets ledelse har i årets løb været i løbende dialog med selskabets bankforbindelse, som har tilkendegivet fortsat at ville stille de givne kreditfaciliteter til rådighed, såfremt selskabet fortsat realiserer de forventede aktivitetsstigninger og realiserer positive likviditetsmæssige resultater for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2017/18	2016/17
Bruttofortjeneste	3.534.574	5.045.325
3 Personaleomkostninger	-3.404.933	-3.992.705
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-493.693	-680.811
Driftsresultat	-364.052	371.809
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	132.332	95.104
Andre finansielle indtægter	8	14
4 Øvrige finansielle omkostninger	-312.594	-299.676
Resultat før skat	-544.306	167.251
Skat af årets resultat	0	-53.000
Årets resultat	-544.306	114.251
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	114.251
Disponeret fra overført resultat	-544.306	0
Disponeret i alt	-544.306	114.251

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
Goodwill		0	33.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>33.333</u>
Produktionsanlæg og maskiner		1.517.923	1.934.802
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		39.632	50.965
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.557.555</u>	<u>1.985.767</u>
Deposita		96.875	96.875
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>96.875</u>	<u>96.875</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.654.430</u>	<u>2.115.975</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		1.897.461	1.891.780
Fremstillede varer og handelsvarer		538.817	524.146
Varebeholdninger i alt		<u>2.436.278</u>	<u>2.415.926</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		994.288	1.002.760
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	255.710
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		856.208	1.467.112
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		213.958	0
Udskudte skatteaktiver		419.000	419.000
Andre tilgodehavender		66.879	112.064
Tilgodehavender i alt		<u>2.550.333</u>	<u>3.256.646</u>
Likvide beholdninger		78	3.384
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.986.689</u>	<u>5.675.956</u>
Aktiver i alt		<u>6.641.119</u>	<u>7.791.931</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	234.464	778.770
	Egenkapital i alt	<u>734.464</u>	<u>1.278.770</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	10.716	0
	Gæld til pengeinstitutter	836.809	1.034.403
	Leasingforpligtelser	264.082	472.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.111.607</u>	<u>1.507.103</u>
5	Gældsforpligtelser	421.716	391.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.827.801	1.344.171
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.109.155	901.004
	Anden gæld	1.436.376	2.369.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.795.048</u>	<u>5.006.058</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.906.655</u>	<u>6.513.161</u>
	Passiver i alt	<u>6.641.119</u>	<u>7.791.931</u>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets likviditet har også i indeværende regnskabsår været stram og ledelsen har som følge heraf fortsat tilpasningen af omkostningsstrukturen til selskabets fremtidige aktivitetsniveau og forventer, at selskabet som følge heraf samt en bedring af markedssituationen, i det kommende regnskabsår vil have tilstrækkelig likviditet til den forventede drift for det kommende regnskabsår.

Selskabets ledelse har været i dialog med selskabets bankforbindelse, som har tilkendegivet fortsat at ville stille de givne kreditfaciliteter til rådighed for det kommende år, såfremt selskabet realiserer og rapporterer positive likviditetsmæssige kvartalsresultater.

Ledelsen aflægger som følge heraf årsrapporten under forudsætning om going concern.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har aktiveret et skatteaktiv på t.kr. 419. Ledelsen forventer, at selskabet som følge af de omtalte forhold i note 1 vil være i stand til at udnytte skatteaktiverne fuldt ud indenfor en overskuelig fremtid i selskabet eller i den sambeskattede kreds af selskaber.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.890.290	3.375.200
Pensioner	310.684	342.107
Andre omkostninger til social sikring	90.614	110.075
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>113.345</u>	<u>165.323</u>
	<u>3.404.933</u>	<u>3.992.705</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>312.594</u>	<u>299.676</u>
	<u>312.594</u>	<u>299.676</u>

Noter

			<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
5. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/4 2018	Gæld i alt 30/4 2017
Kreditinstitutter i øvrigt	10.716	0	21.432	0
Gæld til pengeinstitutter	203.000	0	1.039.809	1.230.403
Leasingforpligtelser	<u>208.000</u>	<u>0</u>	<u>472.082</u>	<u>667.700</u>
	<u>421.716</u>	<u>0</u>	<u>1.533.323</u>	<u>1.898.103</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 1.500 i diverse maskiner med bogført værdi pr. 30. april 2018 på t.kr. 611.

Til sikkerhed for pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev på t.kr. 1.600 i driftsinventar og driftsmateriel, samt goodwill.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.868 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.436 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	994 t.kr.
Driftsmidler og inventar, ikke omfattet af ovenstående ejerpantebrev	352 t.kr.
Goodwill og rettigheder	0 t.kr.

7. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et negativt totalgrundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 4.532. Heraf har selskabets ledelse valgt at aktivere det indenfor 3-5 år forventede anvendte andel af underskud til fremførsel på i alt t.kr. 1.905, svarende til en skatteværdi på t.kr. 419.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NTG Holding A/S, CVR-nr. 27 29 67 42 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. **Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.